
Информационный бюллетень

№79(439) от 1 декабря 2021г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

                                                                                                                          Проект
                                                                                                                                                                                                                                                                                 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»

Д У М А
Тулунского муниципального района

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

«    »                                          2021 г.                                              № 
г. Тулун

О бюджете Тулунского
муниципального района
на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», статьями 27, 44 Устава 
муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района
 
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тулунского муниципального района (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 126 949,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 970 736,4 тыс. руб., 
из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 917 728,0 тыс. руб., из бюджетов сельских поселений в сумме  
53 008,4  тыс. руб.;
2) общий объем расходов в сумме 1 138 665,4  тыс. руб.;
3) размер дефицита в сумме   11 716,0  тыс. руб. или 7,5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюдже-
та без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Тулунского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 го-
дов:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме 1086713,0 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления 
в сумме 928896,4 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 875888,0 тыс. руб., из бюджетов 
сельских поселений в сумме 53 008,4 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1073746,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления 
в сумме 914253,0 тыс. руб., из них межбюджетные трансферты из областного бюджета в сумме 861244,6 тыс. руб., из бюджетов 
сельских поселений в сумме 53008,4 тыс. руб.;
2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 1098549,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 
900,0 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1085708,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12250,0 тыс. руб.;
3) размер дефицита на 2023 год в сумме 11836,3 тыс. руб. или 7,5% утвержденного общего годового объема доходов местно-
го бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2024 год в сумме 11962,0 тыс. руб. или 7,5 % утверж-
денного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
3. Установить, что доходы бюджета Тулунского муниципального района, поступающие в 2022 – 2024 годах, формируются за 
счет:
1) налоговых доходов – от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режима-
ми, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О 
межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;
2) неналоговых доходов;
3)      безвозмездных поступлений.
4. Установить, что муниципальные унитарные предприятия уплачивают в  бюджет Тулунского муниципального района 5 % 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, по годовым отчетам не позднее 1 мая года, 
следующего за отчетным, в соответствии с решением Думы  Тулунского  муниципального района от 01.12.2005г. № 64.
5. Установить прогнозируемые доходы бюджета Тулунского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложениям № 1, 2 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 3, 4 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тулунского муни-
ципального района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам и подразделам классифика



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

ции расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 5, 6 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тулунского муниципального района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 7, 8 к настоящему решению.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 
 на 2022 год в сумме   100,0 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме   100,0 тыс. руб.;
 на 2024 год в сумме   100,0 тыс. руб.

10. Установить, что в расходной части бюджета Тулунского муниципального района создается резервный фонд администра-
ции Тулунского муниципального района: 
    на 2022 год в сумме   300,0 тыс. руб.;
    на 2023 год в сумме   300,0 тыс. руб.;
         на 2024 год в сумме   300,0 тыс. руб. 
Средства фонда используются в соответствии с Положением «О порядке использования средств резервного фонда администрации 
Тулунского муниципального района».
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тулунского муниципального района:
 на 2022 год в сумме  4 980,7 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме  5 221,0 тыс. руб.;
 на 2024 год в сумме  5 639,1 тыс. руб.
12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тулунского муниципального района бюдже-
там сельских поселений:
 на 2022 год в сумме  199 841,1 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме  140 466,2 тыс. руб.;
 на 2024 год в сумме  107 931,5 тыс. руб.
13. Утвердить в составе расходов бюджета Тулунского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:
 на 2022 год в сумме  193 341,1 тыс. руб.;
 на 2023 год в сумме  133 966,2 тыс. руб.;
 на 2024 год в сумме  101 431,5  тыс. руб.
с распределением согласно приложению № 9 к настоящему решению, в том числе:
1) по методике, определенной приложением № 9 к Закону Иркутской области от 22.10.2013г. № 74-ОЗ «О межбюджетных 
трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»:
на 2022 год в сумме 7952,0 тыс. руб.; 
на 2023 год в сумме 7236,6 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 7847,8 тыс. руб. 
Установить уровень бюджетной обеспеченности сельских поселений в качестве критерия, до которого доводится выравнивание 
межбюджетных трансфертов в форме дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тулунского 
муниципального района, в 2022 году – 2,007 в 2023 году – 1,923 в 2024 году – 1,985.
Утвердить весовые коэффициенты на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
• А1 - коэффициент расходов на содержание органов местного самоуправления – 0,484;
• А2 - коэффициент расходов на реализацию вопросов местного значения по организации культуры, физкультуры – 0,416;
• А3 - коэффициент расходов на реализацию вопросов местного значения по содержанию и ремонту дорог, организации 
благоустройства – 0,059;
• А4 - коэффициент расходов на реализацию вопросов местного значения в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом – 0,040;
• А5 - коэффициент расходов на софинансирование целевых программ по другим направлениям - 0,001.
Поправочный коэффициент, учитывающий экономические особенности i-го сельского поселения Кi,2, применяется в размере 1. 
 Утвердить методику определения оценки расходов по вопросам местного значения сельских поселений Тулунского муниципально-
го района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.
2) по методике, определенной приложением 1 к Порядку осуществления органами местного самоуправления муниципаль-
ных районов государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений в соответствии с проектом Закона 
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области государствен-
ными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений»:
 на 2022 год в сумме 185 389,1 тыс. руб.; 
 на 2023 год в сумме 126 729,6 тыс. руб.;
 на 2024 год в сумме   93 583,7 тыс. руб. 
Установить порядок определения расчетного объема доходных источников, которые могут быть направлены поселениями на ис-
полнение расходных обязательств и порядок определения расчетного объема расходных обязательств поселений в соответствии с 
приложением № 11 к настоящему решению.
14. Установить, что в 2022-2024 годах из бюджета Тулунского муниципального района предоставляются иные межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района в порядке, предусмотренном приложением № 12 к 
настоящему решению.
15. Установить, что иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района, 
формируются в нераспределенный резерв на 2022 год в сумме 6 500, 0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6 500,0 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме 6 500,0 тыс. рублей.
16. Установить, что при исполнении бюджета Тулунского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов приоритетными направлениями расходов бюджета являются:
• заработная плата с начислениями на нее;
• социальные выплаты населению;
• коммунальные услуги;
• продукты питания;
• проведение противопожарных мероприятий в учреждениях социальной сферы.
17. Установить, что остатки средств бюджета Тулунского муниципального района на начало текущего финансового года в 
объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета 
Тулунского муниципального района.
18. Установить в соответствии с пунктом  3 статьи 29 решения Думы Тулунского муниципального района от 24 декабря 2019г. 
№100 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  муниципального образования «Тулунский район» следующие допол-
нительные основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Тулунского муниципального 
района:
1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы Тулунского района:
в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе приложениями № 5,6 к настоящему ре-
шению;
в пределах общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского 
муниципального района приложениями № 7,8 к настоящему решению;
2) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

бюджета за счет бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общей суммы, утвержденной соответ-
ствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского муниципального района приложениями № 7,8 к 
настоящему решению, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по группе видов расходов бюджета не превышает 10 
процентов;
3) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, 
их структуру и принципы назначения, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации (далее - порядок), и (или) 

приведение кодов классификации расходов бюджетов в соответствии с порядком;
4) образование, ликвидация, реорганизация органов местного самоуправления Тулунского района, муниципальных учрежде-
ний Тулунского района, изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств бюджета Тулунского муниципально-

го района;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, группами видов расходов бюджета – в пределах 
общей суммы, утвержденной соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского муниципально-

го района на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тулунского муниципального района;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Тулунско-
го муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, 
необходимых для реализации региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и до-
стижение соответствующих целей, показателей и результатов,- в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на-

стоящим решением;
7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов рас-
ходов на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджет-
ных трансфертов, предоставляемых бюджету Тулунского  муниципального района  из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджета – в пределах объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета Тулунского  

муниципального района;
8) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Тулунского муниципального района постановлениями (распоряже-
ниями) Правительства Иркутской области, а также увеличение бюджетных ассигнований в случае фактического поступления иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных настоящим решением;
9) увеличение бюджетных ассигнований на 2022 год бюджету Тулунского муниципального района на сумму субсидий, иных 
межбюджетных трансфертов, не использованных в отчетном финансовом году, и не превышающем остатка не использованных в 
2021 году лимитов бюджетных обязательств на указанные цели в пределах суммы необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателями средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, иные меж-

бюджетные трансферты;
10) увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2022 год на оплату заключенных муниципальных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в 2021 году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало 2022 года бюджетных ассигнований дорожно-

го фонда на исполнение указанных муниципальных контрактов;
11) сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций и дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных образований) распределенных бюджету Тулунского муниципального района за соверше-

ние бюджетного нарушения в соответствии с главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
12) заключение соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального 
района, о передаче Тулунскому району части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации.
13) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета Тулунского 
муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необ-
ходимых для финансового обеспечения мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций, - в пределах 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением.
При внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Тулунского муниципального района уменьшение бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных 
ситуаций, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее решение не допускается.
19. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц, имеющие целевое назначение, фактиче-
ски полученные при исполнении бюджета Тулунского муниципального района сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, 
направляются на увеличение бюджетных ассигнований бюджета Тулунского муниципального района соответственно целям их пре-
доставления.
20. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется Комитетом по финансам адми-
нистрации Тулунского муниципального района с использованием лицевых счетов муниципальных учреждений и органов местного 
самоуправления, открытых в Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации и Иркутской области, муниципальными правовыми актами Тулунского муниципального района.
В процессе осуществления казначейского обслуживания местного бюджета уполномочить Комитет по финансам администрации 
Тулунского муниципального района производить санкционирование оплаты денежных обязательств после проверки наличия до-
кументов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным Комитетом по финансам 
администрации Тулунского муниципального района в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса.
21. Установить, что в 2022-2024 годах за счет средств  бюджета  Тулунского муниципального района предоставляются субси-
дии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на территории Тулунского муниципаль-
ного района, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспече-
ния (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случае освещения 
и опубликования в средствах массовой информации вопросов в сфере социально-экономического, общественно-политического и 
культурного развития Тулунского муниципального района, в том числе деятельности мэра Тулунского муниципального района, Ад-
министрации Тулунского муниципального района и иных органов местного самоуправления Тулунского муниципального района.
Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предприни-
мателей, а также физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и 
порядок предоставления субсидий, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, порядок возврата субсидий в случае нарушения усло-
вий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков 
субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах 
суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых явля-
ются указанные субсидии), положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим 
субсидию, и органом муниципального финансового контроля Тулунского муниципального района соблюдения условий, целей и 
порядка предоставления субсидий их получателями устанавливаются администрацией Тулунского муниципального района.
22. Утвердить верхний предел муниципального долга:
по состоянию на 1 января 2023 года в размере  11 716,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. 
руб.;
по состоянию на 1 января 2024 года в размере  23 552,3 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. 
руб.;
по состоянию на 1 января 2025 года в размере  35 514,3 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. 
руб.;



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

23. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Тулунского муниципального района на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения № 13 к настоящему решению.
24. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципального района на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложениям № 14, 15 к настоящему решению.
25. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2022 года.
26. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                               В.В. Сидоренко

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                               М.И. Гильдебрант

                                                                                                                                                                                                 Приложение №1
  к решению Думы Тулунского муниципального
  района "О бюджете Тулунского муниципального
  района на 2022 год и на плановый период 2023 и  
                                                                                                                                                                            2024 годов». 
  от __________________ 2021г.   №__________
  

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2022 ГОД
                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)

Наименование 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 156 213.0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 108 097.9

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 108 097.9

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 4 980.7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации

000 1 03 02000 01 0000 110 4 980.7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 9 104.5

Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 5 097.5

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 50.0

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 687.0

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 3 270.0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 19 923.9

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 19 923.9

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 968.5

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 000 1 12 01000 01 0000 120 968.5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 11 380.4

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 11 211.0
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 169.4
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 757.1
Административные штрафы, установленные Ко-
дексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях

000 1 16 01000 01 0000 140 27.1

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 000 1 16 11000 01 0000 140 1 730.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 970 736.4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 970 736.4

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 76 444.2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 000 2 02 15001 00 0000 150 76 444.2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 54 635.9



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Субсидии бюджетам на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

000 2 02 25097 00 0000 150 4 981.3

Субсидии бюджетам на организацию бесплатно-
го горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях

000 2 02 25304 00 0000 150 18 718.9

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 30 935.7
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 786 647.9

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

000 2 02 30022 00 0000 150 2 894.8

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 206 949.8

Субвенции бюджетам на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 00 0000 150 71.2

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 150 576 732.1
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 53 008.4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных образований на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями

000 2 02 40014 00 0000 150 53 008.4

ИТОГО ДОХОДОВ  1 126 949.4

                                                                                                                                                                                  Приложение №2 
                                                                                                                          к решению Думы Тулунского муниципального 
                                                                                                                      района "О бюджете Тулунского муниципального 
                                                                                                                      района на 2022 год и на плановый период 2023 и   
                                                                                                                                                                                        2024 годов». 
 
                                                                                                                                  от __________________ 2021г.   №__________ 
  

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023 И 2024 ГОДОВ

                                                                                                                                                                      (тыс. рублей)

Наименование 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Сумма

2023 год 2024 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 157 816.6 159 493.3

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 109 159.6 110 231.2

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 109 159.6 110 231.2

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УС-
ЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 5 221.0 5 639.1

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федера-
ции

000 1 03 02000 01 0000 110 5 221.0 5 639.1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 9 054.5 9 054.5
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения

000 1 05 01000 00 0000 110 5 097.5 5 097.5

Единый сельскохозяйственный 
налог 000 1 05 03000 01 0000 110 687.0 687.0

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 3 270.0 3 270.0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 19 923.9 19 923.9

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муни-
ципального имущества (за исклю-
чением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 19 923.9 19 923.9

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 1 047.5 1 047.5

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 1 047.5 1 047.5



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 11 623.0 11 780.0

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 11 450.2 11 607.2

Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 172.8 172.8

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 787.1 1 817.1

Административные штрафы, уста-
новленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях

000 1 16 01000 01 0000 140 27.1 27.1

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда 000 1 16 11000 01 0000 140 1 760.0 1 790.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 928 896.4 914 253.0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 928 896.4 914 253.0

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 65 893.2 72 971.8

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 65 893.2 72 971.8

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 39 518.9 50 943.4

Субсидии бюджетам на созда-
ние в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

000 2 02 25097 00 0000 150 0.0 13 111.4

Субсидии бюджетам на организа-
цию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципаль-
ных образовательных организа-
циях

000 2 02 25304 00 0000 150 18 483.7 19 054.3

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 21 035.2 18 777.7
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 770 475.9 737 329.4

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на предо-
ставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

000 2 02 30022 00 0000 150 2 894.8 2 894.8

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 148 290.3 115 144.4

Субвенции бюджетам на осущест-
вление полномочий по составле-
нию (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 00 0000 150 5.2 4.6

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 150 619 285.6 619 285.6

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 53 008.4 53 008.4
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам му-
ниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

000 2 02 40014 00 0000 150 53 008.4 53 008.4

ИТОГО ДОХОДОВ  1 086 713.0 1 073 746.3
Приложение № 3

к решению Думы Тулунского муниципального района 
"О бюджете Тулунского муниципального района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  от   "      "2021г. №       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  70 029.6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 135.8



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 1 942.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 37 077.7
Судебная система 01 05 71.2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 21 167.6
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 592.0
Резервные фонды 01 11 300.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 743.1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  3 531.0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 531.0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  62 725.0
Общеэкономические вопросы 04 01 5 729.3
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 499.2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 980.7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 46 515.8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  2 306.5
Коммунальное хозяйство 05 02 2 306.5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  988.4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 988.4
ОБРАЗОВАНИЕ 07  743 610.9
Дошкольное образование 07 01 173 292.6
Общее образование 07 02 536 384.4
Дополнительное образование детей 07 03 3 495.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 122.0
Молодежная политика 07 07 2 937.2
Другие вопросы в области образования 07 09 27 379.7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  26 024.6
Культура 08 01 21 202.3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 822.3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09  31.2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 31.2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  22 592.8
Пенсионное обеспечение 10 01 4 164.4
Социальное обеспечение населения 10 03 3 325.1
Охрана семьи и детства 10 04 15 103.3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  5 002.5
Физическая культура 11 01 5 002.5
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  1 762.1
Периодическая печать и издательства 12 02 1 762.1
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13  219.7
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 219.7
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  199 841.1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 193 341.1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 6 500.0

ИТОГО РАСХОДОВ   1 138 665.4



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 4
к решению Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района на 2022 
год и на плановый период

 2023 и 2024 годов 
 от   "      "                    2021г. №       

                                                        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
                                          ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  
                                               БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023  И 2024 ГОДОВ 
                                                                                                                                                                      (тыс. рублей)

Наименование Рз ПР 2023 год 2024 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  69 031.1 66 899.9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 135.8 2 135.8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 1 886.0 1 958.2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 36 045.6 37 356.0
Судебная система 01 05 5.2 4.6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 20 961.7 21 223.5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3 875.0 0.0
Резервные фонды 01 11 300.0 300.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 821.8 3 921.8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  3 512.8 3 536.2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 512.8 3 536.2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  63 262.2 64 011.6
Общеэкономические вопросы 04 01 6 550.6 6 550.6
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 999.2 5 299.2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 221.0 5 639.1
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 46 491.4 46 522.7
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06  988.4 988.4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 988.4 988.4
ОБРАЗОВАНИЕ 07  760 333.6 774 114.1
Дошкольное образование 07 01 183 716.5 184 730.4
Общее образование 07 02 543 851.7 555 941.4
Дополнительное образование детей 07 03 3 500.9 3 503.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 210.0 228.0
Молодежная политика 07 07 2 793.9 2 793.9
Другие вопросы в области образования 07 09 26 260.6 26 917.4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  25 553.5 26 131.5
Культура 08 01 20 731.5 21 309.3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 822.0 4 822.2
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09  31.2 31.2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 31.2 31.2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  22 592.8 22 592.8
Пенсионное обеспечение 10 01 4 164.4 4 164.4
Социальное обеспечение населения 10 03 3 325.1 3 325.1
Охрана семьи и детства 10 04 15 103.3 15 103.3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  5 022.5 5 198.0
Физическая культура 11 01 5 022.5 5 198.0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12  1 633.0 1 798.8
Периодическая печать и издательства 12 02 1 633.0 1 798.8
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13  222.0 224.3
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 222.0 224.3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14  140 466.2 107 931.5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 133 966.2 101 431.5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 6 500.0 6 500.0

ИТОГО РАСХОДОВ   1 092 649.3
1 073 
458.3



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 5
к решению Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района на 
2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов от   "___ "  _____________ 2021г. №____    
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕ-

ЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

Единица измерения:                                                                                                                                   тыс. руб.
Наименование показателя КЦСР КВР КФСР Сумма

Муниципальная программа «Экономическое 
развитие Тулунского муниципального района» 
на 2021-2025 годы

0100000000   70 904.1

Подпрограмма «Создание условий для 
оказания медицинской помощи населению 
на территории Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

0120000000   1 160.0

Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница»

0120100000   1 160.0

Выплата подъемных врачам и среднему 
медицинскому персоналу структурных 
подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница», расположенных на территории 
Тулунского муниципального района

0120122100   100.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0120122100 300  100.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

0120122100 300 1003 100.0

Выплата частичной компенсации стоимости 
аренды жилья врачам и среднему 
медицинскому персоналу структурных 
подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница», расположенных на территории 
Тулунского муниципального района

0120122200   60.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0120122100 300  60.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

0120122200 300 1003 60.0

Социальная выплата на приобретение 
(строительство) жилья врачам и среднему 
медицинскому персоналу структурных 
подразделений ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница», расположенных на территории 
Тулунского муниципального района

0120122300   1 000.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0120122100 300  1 000.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

0120122300 300 1003 1 000.0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

0140000000   69 744.1

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации полномочий  мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации 
Тулунского муниципального района»

0140100000   67 982.0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0140120100   55 990.8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140120100 100  51 958.5

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

0140120100 100 0102 2 135.8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140120100 100 0104 30 875.8

Другие общегосударственные вопросы 0140120100 100 0113 3 391.1
Общеэкономические вопросы 0140120100 100 0401 5 627.3
Сельское хозяйство и рыболовство 0140120100 100 0405 4 385.0
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0140120100 100 0412 5 543.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140120100 200  3 887.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140120100 200 0104 2 021.0

Другие общегосударственные вопросы 0140120100 200 0113 450.0
Общеэкономические вопросы 0140120100 200 0401 102.0
Сельское хозяйство и рыболовство 0140120100 200 0405 1 100.0
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0140120100 200 0412 159.0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0140120100 200 0705 55.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0140120100 300  30.0

Другие общегосударственные вопросы 0140120100 300 0113 30.0
Иные бюджетные ассигнования 0140120100 800  115.3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140120100 800 0104 102.1

Сельское хозяйство и рыболовство 0140120100 800 0405 13.2
Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
муниципальные должности или должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Тулунского муниципального 
района

0140120200   4 164.4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0140120200 300  4 164.4

Пенсионное обеспечение 0140120200 300 1001 4 164.4
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации.

0140151200   71.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140151200 200  71.2

Судебная система 0140151200 200 0105 71.2
Осуществление областных государственных 
полномочий по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг

0140173040   2 894.8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140173040 100  752.1

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0140173040 100 0412 752.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140173040 200  63.6

Социальное обеспечение населения 0140173040 200 1003 26.0
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0140173040 200 0412 37.6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0140173040 300  2 079.1

Социальное обеспечение населения 0140173040 300 1003 2 079.1
Осуществление областных государственных 
полномочий по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных в городах 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0140173060   1 654.4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140173060 100  1 508.8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140173060 100 0104 1 508.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140173060 200  145.6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140173060 200 0104 145.6

Осуществление областных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

0140173070   1 563.8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140173070 100  1 360.7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140173070 100 0104 1 360.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140173070 200  203.1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140173070 200 0104 203.1

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда

0140173090   821.3



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140173090 100  758.3

Другие общегосударственные вопросы 0140173090 100 0113 758.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140173090 200  63.0

Другие общегосударственные вопросы 0140173090 200 0113 63.0
Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению 
деятельности административных комиссий

0140173140   820.6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0140173140 100  757.6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140173140 100 0104 757.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140173140 200  63.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0140173140 200 0104 63.0

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

0140173150   0.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140173150 200  0.7

Другие общегосударственные вопросы 0140173150 200 0113 0.7
Основное мероприятие «Информационное 
освещение деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального 
района»

0140200000   1 762.1

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0140222000   1 762.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0140222000 200  262.1

Периодическая печать и издательства 0140222000 200 1202 262.1
Иные бюджетные ассигнования 0140222000 800  1 500.0
Периодическая печать и издательства 0140222000 800 1202 1 500.0
Муниципальная программа «Управление 
финансами Тулунского муниципального 
района» на 2020-2024 годы

0200000000   218 165.1

Подпрограмма «Организация составления 
и исполнения бюджета Тулунского 
муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2020 - 2024 
годы

0210000000   216 811.0

Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного управления муниципальными 
финансами, составление и организация 
исполнения бюджета ТМР»

0210100000   16 450.2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0210120100   16 450.2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0210120100 100  16 118.8

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

0210120100 100 0106 16 118.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0210120100 200  331.4

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

0210120100 200 0106 331.4

Основное мероприятие «Управление 
средствами резервного фонда администрации 
ТМР»

0210200000   300.0

Резервный фонд администрации 0210221200   300.0
Иные бюджетные ассигнования 0210221200 800  300.0

Резервные фонды 0210221200 800 0111 300.0

Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом ТМР»

0210300000   219.7



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Организация и осуществление муниципальных 
заимствований и исполнение обязательств по 
ним

0210321100   219.7

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

0210321100 700  219.7

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

0210321100 700 1301 219.7

Основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских 
поселений ТМР»

0210400000   199 841.1

Предоставление дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из 
бюджета муниципального района

0210420400   7 952.0

Межбюджетные трансферты 0210420400 500  7 952.0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

0210420400 500 1401 7 952.0

Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений

0210420500   6 500.0

Межбюджетные трансферты 0210420500 500  6 500.0
Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

0210420500 500 1403 6 500.0

Осуществление областных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального района Иркутской области, 
бюджетам поселений

0210473200   185 389.1

Межбюджетные трансферты 0210473200 500  185 389.1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований

0210473200 500 1401 185 389.1

Подпрограмма «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Тулунского 
муниципального района» на 2020 - 2024 годы

0220000000   1 354.1

Основное мероприятие «Создание условий 
для повышения качества финансового 
менеджмента»

0220100000   100.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0220122000   100.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0220122000 200  100.0

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

0220122000 200 0106 100.0

Основное мероприятие «Усовершенствование 
процесса санкционирования расходов 
бюджета»

0220200000   1 242.1

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0220222000   1 242.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0220222000 200  1 242.1

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

0220222000 200 0106 1 242.1

Основное мероприятие «Повышение 
квалификации муниципальных служащих»

0220300000   12.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0220322000   12.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0220322000 200  12.0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0220322000 200 0705 12.0

Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер безопасности на территории 
Тулунского муниципального района» на 2020-
2024 годы

0300000000   4 740.6

Подпрограмма «Профилактика терроризма 
и экстремизма, а также минимизации 
и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
Тулунского муниципального района» на 2020-
2024 годы

0310000000   20.0

Основное мероприятие «Разработка и 
реализация проектов и программ молодежных 
общественных организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в подростковой 
среде»

0310100000   10.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0310122000   10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310122000 200  10.0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Молодежная политика 0310122000 200 0707 10.0
Основное мероприятие «Изготовление 
методических материалов, направленных 
на профилактику проявлений экстремизма, 
терроризма, преступлений против личности, 
общества, государства»

0310200000   10.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0310222000   10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0310222000 200  10.0

Общее образование 0310222000 200 0702 10.0
Подпрограмма «Обеспечение защиты 
населения и территории Тулунского 
муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера» на 2020 – 2024 годы

0320000000   3 531.0

Основное мероприятие «Обеспечение защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории Тулунского района»

0320200000   50.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0320222000   50.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0320222000 200  50.0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0320222000 200 0310 50.0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения «Единая дежурная диспетчерская 
служба» Тулунского района

0320300000   3 481.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0320322000   3 481.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0320322000 100  3 445.0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0320322000 100 0310 3 445.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0320322000 200  36.0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0320322000 200 0310 36.0

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории 
Тулунского муниципального района» на 2020-
2024 годы

0330000000   100.0

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на обеспечение безопасного 
участия детей и подростков в дорожном 
движении»

0330100000   100.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0330122000   100.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0330122000 200  100.0

Общее образование 0330122000 200 0702 100.0

Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 годы

0340000000   70.0

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, направленных на профилактику 
правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района»

0340100000   70.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0340122000   70.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0340122000 200  70.0

Молодежная политика 0340122000 200 0707 70.0
Подпрограмма «Создание условий для 
организации мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и кошек 
на территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2024 годы

0350000000   988.4

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек на территории 
Тулунского муниципального района»

0350100000   988.4



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками и 
кошками без владельцев в границах населенных 
пунктов Иркутской области

0350173120   988.4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0350173120 200  988.4

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0350173120 200 0605 988.4

Подпрограмма «Профилактика ВИЧ - инфекций 
на территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2024 годы

0360000000   31.2

Основное мероприятие «Профилактика 
ВИЧ - инфекций на территории Тулунского 
муниципального района»

0360100000   31.2

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0360122000   31.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0360122000 200  31.2

Другие вопросы в области здравоохранения 0360122000 200 0909 31.2
Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 гг.

0400000000   7 382.2

Подпрограмма «Развитие и содержание 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах 
Тулунского муниципального района» на 2021-
2026 гг.

0410000000   4 980.7

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 
автомобильных дорог»

0410100000   4 980.7

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0410122000   4 980.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0410122000 200  4 980.7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0410122000 200 0409 4 980.7
Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории Тулунского муниципального 
района на 2021-2026 гг.»

0420000000   2 347.5

Основное мероприятие «Модернизация 
объектов теплоснабжения и подготовка 
к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся 
в муниципальной собственности, сокращение 
потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

0420100000   2 347.5

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0420122000   41.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0420122000 200  41.0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0420122000 200 0104 40.0

Сельское хозяйство и рыболовство 0420122000 200 0405 1.0
Реализация первоочередных мероприятий 
по модернизации объектов теплоснабжения 
и подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, 
а также мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры, 
которые находятся или будут находиться в 
муниципальной собственности

04201S2200   2 306.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04201S2200 200  2 306.5

Коммунальное хозяйство 04201S2200 200 0502 2 306.5
Подпрограмма «Организация мероприятий 
межпоселенческого характера по охране 
окружающей среды» на 2021-2026гг.

0440000000   54.0

Основное мероприятие «Мероприятия 
экологической направленности»

0440100000   54.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0440122000   54.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0440122000 200  54.0

Другие общегосударственные вопросы 0440122000 200 0113 50.0
Другие вопросы в области образования 0440122000 200 0709 4.0
Муниципальная программа «Развитие сферы 
культуры в Тулунском районе» на 2021 - 2025 
годы

0500000000   69 543.2



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма «Организация досуга 
жителей Тулунского района, поддержка и 
развитие жанров традиционного народного 
творчества» на 2021-2025 годы

0510000000   13 560.9

Основное мероприятие «Развитие 
традиционного народного творчества, 
организация досуга жителей и повышение 
квалификации специалистов сферы культуры»

0510100000   13 560.9

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0510122000   13 560.9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0510122000 100  10 833.7

Культура 0510122000 100 0801 10 833.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0510122000 200  2 609.2

Культура 0510122000 200 0801 2 609.2
Иные бюджетные ассигнования 0510122000 800  118.0
Культура 0510122000 800 0801 118.0
Подпрограмма «Совершенствование 
системы библиотечного и информационно-
методического обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021 - 2025 годы

0520000000   3 636.8

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУК «МЦБ им. Г.С. 
Виноградова»

0520100000   3 636.8

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0520122000   3 353.3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0520122000 100  3 069.5

Культура 0520122000 100 0801 3 069.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0520122000 200  278.9

Культура 0520122000 200 0801 278.9
Иные бюджетные ассигнования 0520122000 800  4.9
Культура 0520122000 800 0801 4.9
Мероприятия по модернизации библиотек 
в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек

05201L519A   283.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05201L519A 200  283.5

Культура 05201L519A 200 0801 283.5
Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования в сфере 
культуры в Тулунском районе» на 2021 - 2025 
годы

0530000000   3 495.0

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКОУ ДО «ДШИ» с Шерагул»

0530100000   3 495.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0530122000   3 495.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0530122000 100  3 362.5

Дополнительное образование детей 0530122000 100 0703 3 362.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0530122000 200  125.3

Дополнительное образование детей 0530122000 200 0703 125.3
Иные бюджетные ассигнования 0530122000 800  7.2
Дополнительное образование детей 0530122000 800 0703 7.2
Подпрограмма «Поддержка и развитие 
традиционных народных промыслов и 
художественных ремесел в Тулунском 
муниципальном районе» на 2021-2025 годы

0540000000   4 004.6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУК «Центр ремесел» 
Тулунского муниципального района»

0540100000   4 004.6

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0540122000   4 004.6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0540122000 100  3 791.8



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Культура 0540122000 100 0801 3 791.8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0540122000 200  203.6

Культура 0540122000 200 0801 203.6
Иные бюджетные ассигнования 0540122000 800  9.2
Культура 0540122000 800 0801 9.2
Подпрограмма «Обеспечение 
хозяйственно-технического состояния 
муниципальных учреждений культуры, 
спорта, дополнительного образования, 
функционирующих на территории Тулунского 
района» на 2021 - 2025 годы.

0550000000   40 023.6

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Обслуживающий центр»

0550100000   40 023.6

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0550122000   40 023.6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0550122000 100  39 974.1

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0550122000 100 0412 39 974.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0550122000 200  49.5

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

0550122000 200 0412 49.5

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективной деятельности учреждений 
культуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

0560000000   4 822.3

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
управления сферы культуры»

0560100000   4 822.3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0560120100   4 822.3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0560120100 100  4 767.9

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

0560120100 100 0804 4 767.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0560120100 200  54.4

Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии

0560120100 200 0804 54.4

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта, молодежной 
политики, формирование здорового и 
безопасного образа жизни на территории 
Тулунского муниципального района» на 2021-
2025 годы

0600000000   5 282.7

Подпрограмма «Физическая культура и спорт 
Тулунского района» на 2021 - 2025 годы

0610000000   120.0

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы развития физической культуры и 
спорта в Тулунском муниципальном районе»

0610100000   120.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0610122000   120.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0610122000 100  61.5

Физическая культура 0610122000 100 1101 61.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0610122000 200  58.5

Физическая культура 0610122000 200 1101 58.5
Подпрограмма «Молодежь Тулунского района» 
на 2021 - 2025 годы

0620000000   260.2

Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для повышения эффективности 
государственной молодежной политики в 
Тулунском район»

0620100000   200.2

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0620122000   200.2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0620122000 100  200.2

Молодежная политика 0620122000 100 0707 200.2



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на выявление и поддержку 
одаренных детей и талантливой молодежи «

0620200000   60.0

Выплаты именных стипендий администрации 
муниципального образования «Тулунский 
район» для одаренных детей и талантливой 
молодежи в сфере культуры и искусства, 
физической культуры и спорта, молодежной 
политики 0620222040

  60.0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0620222040 300  60.0

Социальное обеспечение населения 0620222040 300 1003 60.0
Подпрограмма «Профилактика 
злоупотребления наркотическими средствами 
и психотропными веществами среди детей и 
молодежи в Тулунском районе» на 2021-2025 
годы

0630000000   20.0

Основное мероприятие «Создание необходимых 
условий для повышения эффективности 
профилактики наркомании и других социально 
- негативных явлений в Тулунском районе»

0630100000   20.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0630122000   20.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0630122000 100  20.0

Молодежная политика 0630122000 100 0707 20.0
Подпрограмма «Развитие муниципального 
казенного учреждения «Спортивная школа» 
Тулунского муниципального района» на 2021-
2025 годы

0640000000   4 882.5

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «СШ»»

0640100000   4 882.5

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0640122000   4 132.5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0640122000 100  3 191.6

Физическая культура 0640122000 100 1101 3 191.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0640122000 200  938.3

Физическая культура 0640122000 200 1101 938.3
Иные бюджетные ассигнования 0640122000 800  2.6
Физическая культура 0640122000 800 1101 2.6
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив

06401S2370   750.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06401S2370 200  750.0

Физическая культура 06401S2370 200 1101 750.0
Муниципальная программа «Развитие 
образования на территории Тулунского 
муниципального района на 2020-2024гг.»

0700000000   754 738.0

Подпрограмма «Организация предоставления 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования на территории Тулунского 
муниципального района на 2020-2024гг.»

0710000000   727 311.4

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Комитета по образованию 
администрации Тулунского муниципального 
района»

0710100000   4 049.9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0710120100   4 049.9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0710120100 100  4 049.9

Другие вопросы в области образования 0710120100 100 0709 4 049.9
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Центр методического и 
финансового сопровождения образовательных 
учреждений Тулунского муниципального 
района»

0710200000   23 110.8

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0710222000   23 110.8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0710222000 100  20 645.3

Другие вопросы в области образования 0710222000 100 0709 20 640.3



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0710222000 100 0705 5.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0710222000 200  2 447.9

Другие вопросы в области образования 0710222000 200 0709 2 447.9
Иные бюджетные ассигнования 0710222000 800  17.6
Другие вопросы в области образования 0710222000 800 0709 17.6
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности образовательных организаций»

0710300000   664 919.6

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0710322000   77 611.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0710322000 200  76 975.5

Дошкольное образование 0710322000 200 0701 20 975.2
Общее образование 0710322000 200 0702 56 000.3
Иные бюджетные ассигнования 0710322000 800  636.0
Дошкольное образование 0710322000 800 0701 105.8
Общее образование 0710322000 800 0702 530.2
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
и общеобразовательных организациях

0710373010   148 781.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0710373010 100  147 990.1

Дошкольное образование 0710373010 100 0701 147 990.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0710373010 200  790.9

Дошкольное образование 0710373010 200 0701 790.9
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

0710373020   427 951.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0710373020 100  422 665.5

Общее образование 0710373020 100 0702 422 665.5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0710373020 200  5 285.6

Общее образование 0710373020 200 0702 5 285.6
Осуществление областных государственных 
полномочий по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-инвалидов 

0710373180   608.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0710373180 200  458.2

Общее образование 0710373180 200 0702 458.2
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0710373180 300  150.0

Общее образование 0710373180 300 0702 150.0
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив

07103S2370   2 800.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07103S2370 200  2 800.0

Дошкольное образование 07103S2370 200 0701 2 800.0
Обеспечение бесплатным питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций Иркутской 
области 

07103S2957   2 199.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07103S2957 200  2 199.5

Общее образование 07103S2957 200 0702 2 199.5
Обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Иркутской области.

07103S2976   4 968.3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07103S2976 200  3 387.6

Общее образование 07103S2976 200 0702 3 387.6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07103S2976 300  1 580.7

Общее образование 07103S2976 300 0702 1 580.7



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся и воспитанников 
образовательных учреждений»

0710400000   20 127.8

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
образовательных организациях в Иркутской 
области

07104L3041   20 127.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07104L3041 200  20 127.8

Общее образование 07104L3041 200 0702 20 127.8
Основное мероприятие «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей»

0710500000   15 103.3

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки 
многодетным и малоимущим семьям

0710573050   15 103.3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0710573050 300  15 103.3

Охрана семьи и детства 0710573050 300 1004 15 103.3
Подпрограмма «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования на 
территории Тулунского муниципального 
района на 2020-2024гг.»

0720000000   26 929.1

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной антитеррористической и 
экологической безопасности образовательных 
организаций»

0720100000   1 747.6

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0720122000   1 207.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0720122000 200  1 207.1

Дошкольное образование 0720122000 200 0701 131.8
Общее образование 0720122000 200 0702 1 075.3
Оснащение инженерно-техническими 
средствами зданий и территорий 
муниципальных образовательных организаций 
в целях обеспечения антитеррористической 
безопасности

07201S2949   540.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07201S2949 200  540.5

Общее образование 07201S2949 200 0702 540.5
Основное мероприятие «Капитальные и 
текущие ремонты объектов образования»

0720200000   14 120.1

Осуществление мероприятий по 
капитальному ремонту образовательных 
организаций

07202S2050   13 369.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07202S2050 200  13 369.0

Общее образование 07202S2050 200 0702 13 369.0
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив

07202S2370   751.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07202S2370 200  751.1

Общее образование 07202S2370 200 0702 751.1
Основное мероприятие «Совершенствование 
организации питания в образовательных 
организациях»

0720400000   2 659.0

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив

07204S2370   2 659.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07204S2370 200  2 659.0

Общее образование 07204S2370 200 0702 2 190.2
Дошкольное образование 07204S2370 200 0701 468.8
Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий, направленных на сохранение 
и укрепление здоровья обучающихся и 
воспитанников»

0720500000   2 637.0

Организация отдыха детей в каникулярное 
время на оплату стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневным пребыванием 
детей, организованных органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области

07205S2080   2 637.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

07205S2080 200  2 637.0

Молодежная политика 07205S2080 200 0707 2 637.0
Муниципальный проект «Успех каждого 
ребенка»

0721200000   5 356.2

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом.

072E250971   5 356.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

072E250971 200  5 356.2



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Общее образование 072E250971 200 0702 5 356.2
Муниципальный проект «Поддержка семей 
имеющих детей»

0721300000   150.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0721322000   150.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0721322000 200  150.0

Другие вопросы в области образования 0721322000 200 0709 150.0
Муниципальный проект «Учитель будущего» 0721500000   179.2
Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0721522000   179.2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0721522000 100  28.7

Общее образование 0721522000 100 0702 28.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0721522000 200  150.5

Общее образование 0721522000 200 0702 50.5
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0721522000 200 0705 50.0

Другие вопросы в области образования 0721522000 200 0709 50.0
Муниципальный проект «Молодые 
профессионалы»

0721600000   50.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0721622000   50.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0721622000 200  50.0

Общее образование 0721622000 200 0702 30.0
Другие вопросы в области образования 0721622000 200 0709 20.0
Муниципальный проект «Содействие 
занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в 
возрасте до трех лет»

0721700000   30.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0721722000   30.0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0721722000 200  30.0

Дошкольное образование 0721722000 200 0701 30.0
Подпрограмма «Профилактика 
социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних на территории 
Тулунского муниципального района на 2020-
2024гг.»

0730000000   447.5

Основное мероприятие «Профилактические 
мероприятия, направленные на 
предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних и профилактику 
рецидивной преступности 
несовершеннолетних».

0730100000   447.5

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0730122000   447.5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0730122000 300  447.5

Общее образование 0730122000 300 0702 447.5
Подпрограмма «Доступная среда для детей-
инвалидов и других маломобильных групп 
населения в образовательных организациях 
Тулунского муниципального района на 2020-
2024 гг.»

0740000000   50.0

Основное мероприятие «Повышение уровня 
архитектурной доступности объектов в 
сфере образования для детей-инвалидов и 
других маломобильных групп населения»

0740100000   50.0

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

0740122000   50.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0740122000 200  50.0

Общее образование 0740122000 200 0702 50.0

Непрограммные расходы 7000000000   7 909.5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

7010000000   1 942.2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

7010020100   1 942.2



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7010020100 100  1 904.6

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

7010020100 100 0103 1 904.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7010020100 200  32.6

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

7010020100 200 0103 32.6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

7010020100 300  5.0

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных обра-
зований

7010020100 300 0103 5.0

Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты муниципального образования

7020000000   3 375.3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

7020020100   3 375.3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7020020100 100  3 310.2

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

7020020100 100 0106 3 310.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

7020020100 200  65.1

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

7020020100 200 0106 65.1

Обеспечение проведения выборов 7080000000   2 592.0
Проведение выборов главы муниципального 
образования

7080020700   2 592.0

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800  2 592.0
Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

7080020700 800 0107 2 592.0

ВСЕГО:    1 138 665.4

      Приложение № 6
к решению Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района на 2022
 год и на плановый период                                        2023 и 2024 годов  

                                                               от   "      "                    2021г. №       
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕ-

ЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Единица измерения:                                                                                                                     тыс. руб.
Наименование показателя КЦСР КВР КФСР Сумма 

2023г.
Сумма 
2024г.

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 
годы 0100000000   69 076.9 70 952.5
Подпрограмма «Создание условий 
для оказания медицинской помощи 
населению на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 
годы 0120000000   1 160.0 1 160.0
Основное мероприятие «Развитие 
кадрового потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская больница» 0120100000   1 160.0 1 160.0
Выплата подъемных врачам и 
среднему медицинскому персоналу 
структурных подразделений ОГБУЗ 
«Тулунская городская больница», 
расположенных на территории 
Тулунского муниципального района

0120122100   100.0 100.0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0120122100 300  100.0 100.0

Социальное обеспечение населения 0120122100 300 1003 100.0 100.0

Выплата частичной компенсации 
стоимости аренды жилья врачам и 
среднему медицинскому персоналу 
структурных подразделений ОГБУЗ 
«Тулунская городская больница», 
расположенных на территории 
Тулунского муниципального района

0120122200   60.0 60.0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0120122200 300  60.0 60.0

Социальное обеспечение населения 0120122200 300 1003 60.0 60.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Социальная выплата на приобретение 
(строительство) жилья врачам и 
среднему медицинскому персоналу 
структурных подразделений ОГБУЗ 
«Тулунская городская больница», 
расположенных на территории 
Тулунского муниципального района

0120122300   1 000.0 1 000.0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0120122300 300  1 000.0 1 000.0

Социальное обеспечение населения 0120122300 300 1003 1 000.0 1 000.0

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и 
Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 
годы 0140000000   67 916.9 69 792.5
Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации полномочий  мэра 
Тулунского муниципального района 
и администрации Тулунского 
муниципального района» 0140100000   66 283.9 67 993.7
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 0140120100   54 358.7 56 069.1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0140120100 100  51 908.5 51 908.5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0140120100 100 0102 2 135.8 2 135.8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140120100 100 0104 30 825.8 30 825.8
Другие общегосударственные вопросы 0140120100 100 0113 3 391.1 3 391.1
Общеэкономические вопросы 0140120100 100 0401 5 627.3 5 627.3
Сельское хозяйство и рыболовство 0140120100 100 0405 4 385.0 4 385.0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0140120100 100 0412 5 543.5 5 543.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140120100 200  2 304.9 4 015.3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140120100 200 0104 1 038.9 2 349.3
Другие общегосударственные вопросы 0140120100 200 0113 350.0 450.0
Общеэкономические вопросы 0140120100 200 0401 102.0 102.0
Сельское хозяйство и рыболовство 0140120100 200 0405 600.0 900.0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0140120100 200 0412 159.0 159.0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 0140120100 200 0705 55.0 55.0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0140120100 300  30.0 30.0
Другие общегосударственные вопросы 0140120100 300 0113 30.0 30.0
Иные бюджетные ассигнования 0140120100 800  115.3 115.3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140120100 800 0104 102.1 102.1
Сельское хозяйство и рыболовство

0140120100 800 0405 13.2 13.2
Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших муниципальные 
должности или должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Тулунского 
муниципального района 0140120200   4 164.4 4 164.4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0140120200 300  4 164.4 4 164.4
Пенсионное обеспечение 0140120200 300 1001 4 164.4 4 164.4
Осуществление полномочий 
по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации. 0140151200   5.2 4.6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140151200 200  5.2 4.6
Судебная система

0140151200 200 0105 5.2 4.6
Осуществление областных 
государственных полномочий по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 0140173040   2 894.8 2 894.8



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0140173040 100  752.1 752.1
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0140173040 100 0412 752.1 752.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140173040 200  63.6 63.6
Социальное обеспечение населения 0140173040 200 1003 26.0 26.0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0140173040 200 0412 37.6 37.6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0140173040 300  2 079.1 2 079.1
Социальное обеспечение населения 0140173040 300 1003 2 079.1 2 079.1
Осуществление областных 
государственных полномочий по 
определению персонального состава 
и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных 
в городах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 0140173060   1 654.4 1 654.4
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0140173060 100  1 508.8 1 508.8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140173060 100 0104 1 508.8 1 508.8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140173060 200  145.6 145.6
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140173060 200 0104 145.6 145.6
Осуществление областных 
государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности Иркутской области 0140173070   1 563.8 1 563.8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0140173070 100  1 360.7 1 360.7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140173070 100 0104 1 360.7 1 360.7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140173070 200  203.1 203.1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140173070 200 0104 203.1 203.1
Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий в сфере труда 0140173090   821.3 821.3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0140173090 100  758.3 758.3
Общеэкономические вопросы 0140173090 100 0401 758.3 758.3
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140173090 200  63.0 63.0
Общеэкономические вопросы 0140173090 200 0401 63.0 63.0
Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению 
деятельности административных 
комиссий 0140173140   820.6 820.6
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0140173140 100  757.6 757.6



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140173140 100 0104 757.6 757.6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140173140 200  63.0 63.0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0140173140 200 0104 63.0 63.0
Осуществление областного 
государственного полномочия 
по определению перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской 
области об административной 
ответственности 0140173150   0.7 0.7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140173150 200  0.7 0.7
Другие общегосударственные вопросы 0140173150 200 0113 0.7 0.7
Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района» 0140200000   1 633.0 1 798.8
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0140222000   1 633.0 1 798.8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140222000 200  133.0 298.8
Периодическая печать и издательства 0140222000 200 1202 133.0 298.8
Иные бюджетные ассигнования 0140222000 800  1 500.0 1 500.0
Периодическая печать и издательства 0140222000 800 1202 1 500.0 1 500.0
Муниципальная программа 
«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 
годы 0200000000   158 587.9 126 318.2
Подпрограмма «Организация 
составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, 
управление муниципальными 
финансами» на 2020 - 2024 годы 0210000000   157 245.8 124 958.1
Основное мероприятие «Обеспечение 
эффективного управления 
муниципальными финансами, 
составление и организация 
исполнения бюджета ТМР» 0210100000   16 257.6 16 502.3
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 0210120100   16 257.6 16 502.3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0210120100 100  16 118.8 16 118.8
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0210120100 100 0106 16 118.8 16 118.8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0210120100 200  138.8 383.5
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0210120100 200 0106 138.8 383.5
Основное мероприятие «Управление 
средствами резервного фонда 
администрации ТМР» 0210200000   300.0 300.0
Резервный фонд администрации 0210221200   300.0 300.0
Иные бюджетные ассигнования 0210221200 800  300.0 300.0
Резервные фонды 0210221200 800 0111 300.0 300.0
Основное мероприятие «Управление 
муниципальным долгом ТМР» 0210300000   222.0 224.3
Организация и осуществление 
муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним 0210321100   222.0 224.3
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 0210321100 700  222.0 224.3
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 0210321100 700 1301 222.0 224.3
Основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов 
сельских поселений ТМР» 0210400000   140 466.2 107 931.5
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
бюджета муниципального района 0210420400   7 236.6 7 847.8



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Межбюджетные трансферты 0210420400 500  7 236.6 7 847.8
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 0210420400 500 1401 7 236.6 7 847.8
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 0210420500   6 500.0 6 500.0
Межбюджетные трансферты 0210420500 500  6 500.0 6 500.0
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 0210420500 500 1403 6 500.0 6 500.0
Осуществление областных 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих 
в состав муниципального района 
Иркутской области, бюджетам 
поселений 0210473200   126 729.6 93 583.7
Межбюджетные трансферты 0210473200 500  126 729.6 93 583.7
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 0210473200 500 1401 126 729.6 93 583.7
Подпрограмма «Повышение 
эффективности бюджетных 
расходов Тулунского муниципального 
района» на 2020 - 2024 годы. 0220000000   1 342.1 1 360.1
Основное мероприятие «Создание 
условий для повышения качества 
финансового менеджмента» 0220100000   100.0 100.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0220122000   100.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220122000 200  100.0 100.0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0220122000 200 0106 100.0 100.0
Основное мероприятие 
«Усовершенствование процесса 
санкционирования расходов 
бюджета» 0220200000   1 242.1 1 242.1
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0220222000   1 242.1 1 242.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220222000 200  1 242.1 1 242.1
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0220222000 200 0106 1 242.1 1 242.1

Основное мероприятие «Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих»

0220322000   0.0 18.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0220322000   0.0 18.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0220322000 200  0.0 18.0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 0220322000 200 0705 0.0 18.0
Муниципальная программа 
«Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории 
Тулунского муниципального района» 
на 2020-2024 годы 0300000000   4 722.4 4 745.8
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
Тулунского муниципального района» 
на 2020-2024 годы 0310000000   20.0 20.0
Основное мероприятие «Разработка 
и реализация проектов и программ 
молодежных общественных 
организаций, направленных на 
профилактику экстремизма в 
подростковой среде.» 0310100000   10.0 10.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0310122000   10.0 10.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310122000 200  10.0 10.0
Молодежная политика 0310122000 200 0707 10.0 10.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие 
«Изготовление методических 
материалов, направленных 
на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, 
преступлений против личности, 
общества, государства» 0310200000   10.0 10.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0310222000   10.0 10.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310222000 200  10.0 10.0
Общее образование 0310222000 200 0702 10.0 10.0
Подпрограмма «Обеспечение защиты 
населения и территории Тулунского 
муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» на 2020 – 
2024 годы 0320000000   3 512.8 3 536.2
Основное мероприятие «Обеспечение 
защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района» 0320200000   50.0 50.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0320222000   50.0 50.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0320222000 200  50.0 50.0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0320222000 200 0310 50.0 50.0
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Единая 
дежурная диспетчерская служба» 
Тулунского района 0320300000   3 462.8 3 486.2
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0320322000   3 462.8 3 486.2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0320322000 100  3 445.0 3 445.0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0320322000 100 0310 3 445.0 3 445.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0320322000 200  17.8 41.2
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность 0320322000 200 0310 17.8 41.2
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 
годы 0330000000   100.0 100.0
Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия 
детей и подростков в дорожном 
движении» 0330100000   100.0 100.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0330122000   100.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0330122000 200  100.0 100.0
Общее образование 0330122000 200 0702 100.0 100.0
Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» 
на 2020-2024 годы 0340000000   70.0 70.0
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений 
на территории Тулунского 
муниципального района». 0340100000   70.0 70.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0340122000   70.0 70.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0340122000 200  70.0 70.0
Молодежная политика 0340122000 200 0707 70.0 70.0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма «Создание условий для 
организации мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак 
и кошек на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 
годы 0350000000   988.4 988.4
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и 
кошек на территории Тулунского 
муниципального района. 0350100000   988.4 988.4
Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
собаками и кошками без владельцев 
в границах населенных пунктов 
Иркутской области 0350173120   988.4 988.4
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0350173120 200  988.4 988.4
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 0350173120 200 0605 988.4 988.4
Подпрограмма «Профилактика ВИЧ - 
инфекций на территории Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 
годы 0360000000   31.2 31.2
Основное мероприятие 
«Профилактика ВИЧ - инфекций 
на территории Тулунского 
муниципального района» 0360100000   31.2 31.2
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0360122000   31.2 31.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0360122000 200  31.2 31.2
Другие вопросы в области 
здравоохранения 0360122000 200 0909 31.2 31.2
Муниципальная программа 
«Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 
гг. 0400000000   5 416.0 6 334.1
Подпрограмма «Развитие и 
содержание автомобильных дорог 
местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 
Тулунского муниципального района» 
на 2021-2026 гг. 0410000000   5 221.0 5 639.1
Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог» 0410100000   5 221.0 5 639.1
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0410122000   5 221.0 5 639.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0410122000 200  5 221.0 5 639.1
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 0410122000 200 0409 5 221.0 5 639.1
Подпрограмма «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
Тулунского муниципального района» 
на 2021-2026 гг. 0420000000   141.0 641.0
Основное мероприятие 
«Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь 
при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов» 0420100000   141.0 241.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0420122000   141.0 241.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0420122000 200  141.0 241.0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0420122000 200 0104 40.0 40.0
Сельское хозяйство и рыболовство 0420122000 200 0405 1.0 1.0
Дошкольное образование 0420122000 200 0701 25.0 50.0
Общее образование 0420122000 200 0702 50.0 100.0
Другие вопросы в области образования 0420122000 200 0709 25.0 50.0
Основное мероприятие «Переход 
на определение количества 
потребленных энергетических 
ресурсов муниципальными 
учреждениями поприборам учета» 0420300000   0.0 400.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0420322000   0.0 400.0
Общее образование 0420322000 200 0702 0.0 400.0
Подпрограмма «Организация 
мероприятий межпоселенческого 
характера по охране окружающей 
среды» на 2021-2026гг. 0440000000   54.0 54.0
Основное мероприятие 
«Мероприятия экологической 
направленности» 0440100000   54.0 54.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0440122000   54.0 54.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0440122000 200  54.0 54.0
Другие общегосударственные вопросы 0440122000 200 0113 50.0 50.0
Другие вопросы в области образования 0440122000 200 0709 4.0 4.0
Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры в 
Тулунском районе» на 2021 - 2025 годы 0500000000   69 053.6 69 665.0
Подпрограмма «Организация 
досуга жителей Тулунского 
района, поддержка и развитие 
жанров традиционного народного 
творчества» на 2021-2025 годы 0510000000   12 876.3 13 441.3
Основное мероприятие «Развитие 
традиционного народного 
творчества, организация досуга 
жителей и повышение квалификации 
специалистов сферы культуры» 0510100000   12 876.3 13 441.3
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0510122000   12 876.3 13 441.3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0510122000 100  10 833.7 10 833.7
Культура 0510122000 100 0801 10 833.7 10 833.7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0510122000 200  1 924.6 2 489.6
Культура 0510122000 200 0801 1 924.6 2 489.6
Иные бюджетные ассигнования 0510122000 800  118.0 118.0
Культура 0510122000 800 0801 118.0 118.0
Подпрограмма «Совершенствование 
системы библиотечного и 
информационно-методического 
обслуживания в Тулунском районе» на 
2021 - 2025 годы 0520000000   3 852.9 3 862.4
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУК «МЦБ им. Г.С. 
Виноградова» 0520100000   3 852.9 3 862.4
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0520122000   3 569.4 3 578.9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0520122000 100  3 069.5 3 069.5
Культура 0520122000 100 0801 3 069.5 3 069.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0520122000 200  495.0 504.5
Культура 0520122000 200 0801 495.0 504.5
Иные бюджетные ассигнования 0520122000 800  4.9 4.9
Культура 0520122000 800 0801 4.9 4.9
Мероприятия по модернизации 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных общедоступных 
библиотек 05201L519A   283.5 283.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05201L519A 200  283.5 283.5
Культура 05201L519A 200 0801 283.5 283.5
Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования в 
сфере культуры в Тулунском районе» 
на 2021 - 2025 годы 0530000000   3 500.9 3 503.0
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКОУ ДО «ДШИ» с 
Шерагул»

0530100000   3 500.9 3 503.0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 29Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0530122000   3 500.9 3 503.0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0530122000 100  3 362.5 3 362.5
Дополнительное образование детей 0530122000 100 0703 3 362.5 3 362.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0530122000 200  131.1 133.2
Дополнительное образование детей 0530122000 200 0703 131.1 133.2
Иные бюджетные ассигнования 0530122000 800  7.3 7.3
Дополнительное образование детей 0530122000 800 0703 7.3 7.3
Подпрограмма «Поддержка и 
развитие традиционных народных 
промыслов и художественных 
ремесел в Тулунском муниципальном 
районе» на 2021-2025 годы 0540000000   4 002.3 4 005.6
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУК «Центр 
ремесел» Тулунского муниципального 
района» 0540100000   4 002.3 4 005.6
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0540122000   4 002.3 4 005.6
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0540122000 100  3 791.8 3 791.8
Культура 0540122000 100 0801 3 791.8 3 791.8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540122000 200  201.2 204.5
Культура 0540122000 200 0801 201.2 204.5
Иные бюджетные ассигнования 0540122000 800  9.3 9.3
Культура 0540122000 800 0801 9.3 9.3
Подпрограмма «Обеспечение 
хозяйственно-технического 
состояния муниципальных 
учреждений культуры, спорта, 
дополнительного образования, 
функционирующих на территории 
Тулунского района» на 2021 - 2025 
годы. 0550000000   39 999.2 40 030.5
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Обслуживающий 
центр» 0550100000   39 999.2 40 030.5
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0550122000   39 999.2 40 030.5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0550122000 100  39 974.1 39 974.1
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0550122000 100 0412 39 974.1 39 974.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0550122000 200  25.1 56.4
Другие вопросы в области 
национальной экономики 0550122000 200 0412 25.1 56.4
Подпрограмма «Создание условий 
для эффективной деятельности 
учреждений культуры на 
территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 
годы 0560000000   4 822.0 4 822.2
Основное мероприятие «Обеспечение 
функций управления сферы 
культуры» 0560100000   4 822.0 4 822.2
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 0560120100   4 822.0 4 822.2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0560120100 100  4 767.9 4 767.9
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0560120100 100 0804 4 767.9 4 767.9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0560120100 200  54.1 54.3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0560120100 200 0804 54.1 54.3



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района30   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта, молодежной политики, 
формирование здорового и 
безопасного образа жизни 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 
годы 0600000000   5 159.4 5 334.9
Подпрограмма «Физическая культура 
и спорт Тулунского района» на 2021 - 
2025 годы 0610000000   120.0 120.0
Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
развития физической культуры и 
спорта в Тулунском муниципальном 
районе» 0610100000   120.0 120.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0610122000   120.0 120.0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0610122000 100  61.5 61.5
Физическая культура 0610122000 100 1101 61.5 61.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0610122000 200  58.5 58.5
Физическая культура 0610122000 200 1101 58.5 58.5
Подпрограмма «Молодежь 
Тулунского района» на 2021 - 2025 
годы 0620000000   116.9 116.9
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для повышения 
эффективности государственной 
молодежной политики в Тулунском 
район» 0620100000   56.9 56.9
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0620122000   56.9 56.9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0620122000 100  56.9 56.9
Молодежная политика 0620122000 100 0707 56.9 56.9
Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные на 
выявление и поддержку одаренных 
детей и талантливой молодежи « 0620200000   60.0 60.0
Выплаты именных стипендий 
администрации муниципального 
образования «Тулунский район» для 
одаренных детей и талантливой 
молодежи в сфере культуры и 
искусства, физической культуры и 
спорта, молодежной политики

0620222040   60.0 60.0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0620222040
300  60.0 60.0

Социальное обеспечение населения 0620222040 300 1003 60.0 60.0
Подпрограмма «Профилактика 
злоупотребления наркотическими 
средствами и психотропными 
веществами среди детей и молодежи 
в Тулунском районе» на 2021-2025 
годы 0630000000   20.0 20.0
Основное мероприятие «Создание 
необходимых условий для повышения 
эффективности профилактики 
наркомании и других социально - 
негативных явлений в Тулунском 
районе» 0630100000   20.0 20.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0630122000   20.0 20.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0630122000 200  20.0 20.0
Молодежная политика 0630122000 200 0707 20.0 20.0
Подпрограмма «Развитие 
муниципального казенного 
учреждения «Спортивная 
школа»Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы 0640000000   4 902.5 5 078.0
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «СШ»»

0640100000   4 902.5 5 078.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0640122000   4 152.5 4 328.0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 31Информационный бюллетень

 № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0640122000 100  3 191.6 3 191.6
Физическая культура 0640122000 100 1101 3 191.6 3 191.6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640122000 200  958.2 1 133.7
Физическая культура 0640122000 200 1101 958.2 1 133.7
Иные бюджетные ассигнования 0640122000 800  2.7 2.7
Физическая культура 0640122000 800 1101 2.7 2.7
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 06401S2370   750.0 750.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06401S2370 200  750.0 750.0
Физическая культура 06401S2370 200 1101 750.0 750.0
Муниципальная программа 
«Развитие образования на 
территории Тулунского 
муниципального района на 2020-
2024гг.» 0700000000   771 510.1 784 770.5
Подпрограмма «Организация 
предоставления дошкольного, 
общего и дополнительного 
образования на территории 
Тулунского муниципального района на 
2020-2024гг.» 0710000000   761 421.8 761 846.0
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности Комитета по 
образованию администрации 
Тулунского муниципального района» 0710100000   4 069.1 4 069.1
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 0710120100   4 069.1 4 069.1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0710120100 100  4 049.9 4 049.9
Другие вопросы в области образования 0710120100 100 0709 4 049.9 4 049.9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710120100 200  19.2 19.2
Другие вопросы в области образования 0710120100 200 0709 19.2 19.2
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Центр 
методического и финансового 
сопровождения образовательных 
учреждений Тулунского 
муниципального района» 0710200000   21 922.5 22 479.3
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0710222000   21 922.5 22 479.3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0710222000 100  20 645.3 20 645.3
Другие вопросы в области образования 0710222000 100 0709 20 640.3 20 640.3
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 0710222000 100 0705 5.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710222000 200  1 266.1 1 811.8
Другие вопросы в области образования 0710222000 200 0709 1 266.1 1 811.8
Иные бюджетные ассигнования 0710222000 800  11.1 22.2
Другие вопросы в области образования 0710222000 800 0709 11.1 22.2
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности образовательных 
организаций» 0710300000   700 452.0 699 705.8
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0710322000   67 820.2 66 701.4
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710322000 200  67 217.9 65 866.6
Дошкольное образование 0710322000 200 0701 20 223.1 21 367.2
Общее образование 0710322000 200 0702 46 994.8 44 499.4
Иные бюджетные ассигнования 0710322000 800  602.3 834.8
Дошкольное образование 0710322000 800 0701 123.2 123.2
Общее образование 0710322000 800 0702 479.1 711.6
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях 0710373010   159 931.9 159 931.9



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района32 

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0710373010 100  159 094.5 159 094.5
Дошкольное образование 0710373010 100 0701 159 094.5 159 094.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710373010 200  837.4 837.4
Дошкольное образование 0710373010 200 0701 837.4 837.4
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 0710373020   459 353.7 459 353.7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0710373020 100  453 757.2 453 757.2
Общее образование 0710373020 100 0702 453 757.2 453 757.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710373020 200  5 596.5 5 596.5
Общее образование 0710373020 200 0702 5 596.5 5 596.5
Осуществление областных 
государственных полномочий 
по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей-
инвалидов 0710373180   608.2 608.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710373180 200  458.2 458.2
Общее образование 0710373180 200 0702 458.2 458.2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0710373180   150.0 150.0
Общее образование 0710373180 300 0702 150.0 150.0
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 07103S2370   2 800.0 2 800.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07103S2370 200  2 800.0 2 800.0
Дошкольное образование 07103S2370 200 0701 2 800.0 1 912.0
Общее образование 07103S2370 200 0702 0.0 888.0
Обеспечение бесплатным 
питьевым молоком обучающихся 
1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций 
Иркутской области 07103S2957   2 317.7 2 317.7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07103S2957 200  2 317.7 2 317.7
Общее образование 07103S2957 200 0702 2 317.7 2 317.7
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в Иркутской области. 07103S2976   7 620.3 7 214.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07103S2976 200  6 039.7 5 633.9
Общее образование 07103S2976 200 0702 6 039.7 5 633.9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07103S2976 300  1 580.6 1 580.6
Общее образование 07103S2976 300 0702 1 580.6 1 580.6
Приобретение средств обучения и 
воспитания (мебели для занятий 
в учебных классах),необходимых 
для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
Иркутской области 07103S2988   0.0 778.4
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07103S2988 200  0.0 778.4
Общее образование 07103S2988 200 0702 0.0 778.4
Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся и 
воспитанников образовательных 
учреждений» 0710400000   19 874.9 20 488.5
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях в Иркутской области 07104L3041   19 874.9 20 488.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07104L3041 200  19 874.9 20 488.5
Общее образование 07104L3041 200 0702 19 874.9 20 488.5
Основное мероприятие «Финансовая 
поддержка семей при рождении 
детей»

0710500000

  15 103.3 15 103.3



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 33Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Осуществление отдельных 
областных государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки многодетным 
и малоимущим семьям

0710573050

  15 103.3 15 103.3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0710573050
300  15 103.3 15 103.3

Охрана семьи и детства 0710573050 300 1004 15 103.3 15 103.3
Подпрограмма «Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
на территории Тулунского 
муниципального района на 2020-
2024гг.» 0720000000   9 640.8 22 674.9
Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной антитеррористической 
и экологической безопасности 
образовательных организаций» 0720100000   119.5 281.8
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0720122000   119.5 281.8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720122000 200  119.5 281.8
Дошкольное образование 0720122000 200 0701 44.5 131.8
Общее образование 0720122000 200 0702 75.0 150.0
Основное мероприятие 
«Капитальные и текущие ремонты 
объектов образования» 0720200000   751.1 1 463.6
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0720222000   0.0 712.5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720222000 200  0.0 712.5
Дошкольное образование 0720222000 200 0701 0.0 645.5
Общее образование 0720222000 200 0702 0.0 67.0
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 07202S2370   751.1 751.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07202S2370 200  751.1 751.1
Общее образование 07202S2370 200 0702 751.1 751.1
Основное мероприятие 
«Безопасность школьных перевозок» 0720300000   2 800.0 0.0
Приобретение школьных автобусов 
для обеспечения безопасности 
школьных перевозок и ежедневного 
подвоза обучающихся к месту 
обучения и обратно. 07203S2590   2 800.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07203S2590 200  2 800.0 0.0
Общее образование 07203S2590 200 0702 2 800.0 0.0
Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 
питания в образовательных 
организациях» 0720400000   2 659.0 2 659.0
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 07204S2370   2 659.0 2 659.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07204S2370 200  2 659.0 2 659.0
Общее образование 07204S2370 200 0702 2 190.2 2 190.2
Дошкольное образование 07204S2370 200 0701 468.8 468.8
Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников» 0720500000   2 637.0 2 637.0
Организация отдыха детей в 
каникулярное время на оплату 
стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневным 
пребыванием детей, организованных 
органами местного самоуправления 
муниципальных образований 
Иркутской области 07205S2080   2 637.0 2 637.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07205S2080 200  2 637.0 2 637.0
Молодежная политика

07205S2080 200 0707 2 637.0 2 637.0
Муниципальный проект «Успех 
каждого ребенка» 0721200000   0.0 14 834.3
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0721222000   0.0 736.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0721222000 200  0.0 736.0
Общее образование

0721222000 200 0702 0.0 736.0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района34   

Информационный бюллетень  № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом. 072E250971   0.0 14 098.3
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 072E250971 200  0.0 14 098.3
Общее образование 072E250971 200 0702 0.0 14 098.3
Муниципальный проект «Поддержка 
семей имеющих детей» 0721300000   75.0 150.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0721322000   75.0 150.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0721322000 200  75.0 150.0
Другие вопросы в области образования 0721322000 200 0709 75.0 150.0
Муниципальный проект «Учитель 
будущего» 0721500000   379.2 429.2
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0721522000   379.2 429.2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 0721522000 100  28.7 28.7
Общее образование 0721522000 100 0702 28.7 28.7
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0721522000 200  350.5 400.5
Общее образование 0721522000 200 0702 50.5 100.5
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 0721522000 200 0705 150.0 150.0
Другие вопросы в области образования 0721522000 200 0709 150.0 150.0
Муниципальный проект «Молодые 
профессионалы» 0721600000   120.0 120.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0721622000   120.0 120.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0721622000 200  120.0 120.0
Общее образование 0721622000 200 0702 100.0 100.0
Другие вопросы в области образования 0721622000 200 0709 20.0 20.0
Муниципальный проект «Содействие 
занятости женщин - создание 
условий дошкольного образования для 
детей в возрасте до трех лет» 0721700000   100.0 100.0
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0721722000   100.0 100.0
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0721722000 200  100.0 100.0
Дошкольное образование 0721722000 200 0701 100.0 100.0
Подпрограмма «Профилактика 
социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних на территории 
Тулунского муниципального района на 
2020-2024гг.» 0730000000   447.5 249.6
Основное мероприятие 
«Профилактические 
мероприятия, направленные на 
предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних и 
профилактику рецидивной 
преступности несовершеннолетних». 0730100000   447.5 249.6
Реализация иных направлений 
расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а 
также непрограммных направлений 
расходов 0730122000   447.5 249.6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 0730122000 300  447.5 249.6
Общее образование 0730122000 300 0702 447.5 249.6
Непрограммные расходы 7000000000   9 123.0 5 337.3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 7010000000   1 886.0 1 958.2
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 7010020100   1 886.0 1 958.2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 7010020100 100  1 859.2 1 925.6



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 35Информационный бюллетень № 79 (439) 1 декабря 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 7010020100 100 0103 1 859.2 1 925.6
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7010020100 200  21.8 27.6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 7010020100 200 0103 21.8 27.6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 7010020100 300  5.0 5.0
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 7010020100 300 0103 5.0 5.0
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 7020000000   3 362.0 3 379.1
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления 7020020100   3 362.0 3 379.1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 7020020100 100  3 310.2 3 310.2
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 7020020100 100 0106 3 310.2 3 310.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7020020100 200  51.8 68.9
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 7020020100 200 0106 51.8 68.9
Обеспечение проведения выборов 7080000000   3 875.0 0.0
Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 7080020800   3 875.0 0.0
Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800  3 875.0 0.0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 7080020800 800 0107 3 875.0 0.0
ВСЕГО:    1 092 649.3 1 073 458.3

Приложение № 7
к решению Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района на 
2022 год и на плановый период   2023 и 2024 годов от   "___ " __________ 2021г. № ___

 ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД

Единица измерения:                                                                                                      тыс. руб.
Наименование показателя КВСР Рз ПР КЦСР КВР Сумма                     

Администрация Тулунского 
муниципального района

903     81 540.90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    44 027.80
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02   2 135.80

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 01 02 0100000000  2 135.80

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 01 02 0140000000  2 135.80

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации полномочий мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации 
Тулунского муниципального района»»

903 01 02 0140100000  2 135.80

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

903 01 02 0140120100  2 135.80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 02 0140120100 100 2 135.80

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

903 01 04   37 077.70



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района36 Информационный бюллетень

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 01 04 0100000000  37 037.70

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 01 04 0140000000  37 037.70

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 04 0140100000  37 037.70

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

903 01 04 0140120100  32 998.90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04 0140120100 100 30 875.80

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 0140120100 200 2 021.00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 0140120100 800 102.10
Осуществление областных государственных 
полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению 
деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

903 01 04 0140173060  1 654.40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04 0140173060 100 1 508.80

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 0140173060 200 145.60

Осуществление областных государственных 
полномочий по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

903 01 04 0140173070  1 563.80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04 0140173070 100 1 360.70

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 0140173070 200 203.10

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий 
по определению персонального 
состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий

903 01 04 0140173140  820.60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 04 0140173140 100 757.60

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 0140173140 200 63.00

Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 гг.

903 01 04 0400000000  40.00

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории Тулунского муниципального 
района на 2021-2026 гг.»

903 01 04 0420000000  40.00

Основное мероприятие «Модернизация 
объектов теплоснабжения и подготовка 
к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при 
передаче и потреблении энергетических 
ресурсов»

903 01 04 0420100000  40.00

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 01 04 0420122000  40.00

 № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 37Информационный бюллетень

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 04 0420122000 200 40.00

Судебная система 903 01 05   71.20
Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 01 05 0100000000  71.20

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 01 05 0140000000  71.20

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 05 0140100000  71.20

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации.

903 01 05 0140151200  71.20

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 05 0140151200 200 71.20

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   4 743.10
Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 01 13 0100000000  4 693.10

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 01 13 0140000000  4 693.10

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 13 0140100000  4 693.10

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

903 01 13 0140120100  3 871.10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 13 0140120100 100 3 391.10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 0140120100 200 450.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

903 01 13 0140120100 300 30.00

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда

903 01 13 0140173090  821.30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 01 13 0140173090 100 758.30

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 0140173090 200 63.00

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности

903 01 13 0140173150  0.70

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 0140173150 200 0.70

Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 гг.

903 01 13 0400000000  50.00

Подпрограмма «Организация мероприятий 
межпоселенческого характера по охране 
окружающей среды» на 2021-2026гг.

903 01 13 0440000000  50.00

Основное мероприятие «Мероприятия 
экологической направленности»

903 01 13 0440100000  50.00

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 01 13 0440122000  50.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 13 0440122000 200 50.00

 № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района38   

Информационный бюллетень

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03    3 531.00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

903 03 10   3 531.00

Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2024 годы

903 03 10 0300000000  3 531.00

Подпрограмма «Обеспечение защиты 
населения и территории Тулунского 
муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера» на 2020 – 2024 годы

903 03 10 0320000000  3 531.00

Основное мероприятие «Обеспечение 
защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Тулунского района»

903 03 10 0320200000  50.00

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 03 10 0320222000  50.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 0320222000 200 50.00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения «Единая дежурная 
диспетчерская служба» Тулунского района

903 03 10 0320300000  3 481.00

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 03 10 0320322000  3 481.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 03 10 0320322000 100 3 445.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 10 0320322000 200 36.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    22 701.40
Общеэкономические вопросы 903 04 01   5 729.30
Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 04 01 0100000000  5 729.30

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 04 01 0140000000  5 729.30

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 04 01 0140100000  5 729.30

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

903 04 01 0140120100  5 729.30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 04 01 0140120100 100 5 627.30

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 01 0140120100 200 102.00

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   5 499.20
Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 04 05 0100000000  5 498.20

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 04 05 0140000000  5 498.20

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 04 05 0140100000  5 498.20

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

903 04 05 0140120100  5 498.20

 № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 39Информационный бюллетень

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 04 05 0140120100 100 4 385.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 05 0140120100 200 1 100.00

Иные бюджетные ассигнования 903 04 05 0140120100 800 13.20
Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 гг.

903 04 05 0400000000  1.00

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории Тулунского муниципального 
района на 2021-2026 гг.»

903 04 05 0420000000  1.00

Основное мероприятие «Модернизация 
объектов теплоснабжения и подготовка 
к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при 
передаче и потреблении энергетических 
ресурсов»

903 04 05 0420100000  1.00

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 05 0420122000  1.00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 05 0420122000 200 1.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   4 980.70
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 0320222000 200  

Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 гг.

903 04 09 0400000000  4 980.70

Подпрограмма «Развитие и содержание 
автомобильных дорог местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах 
Тулунского муниципального района» на 
2021-2026 гг.

903 04 09 0410000000  4 980.70

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание автомобильных дорог»

903 04 09 0410100000  4 980.70

Реализация иных направлений расходов 
основного мероприятия подпрограммы, 
программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 09 0410122000  4 980.70

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 09 0410122000 200 4 980.70

Другие вопросы в области национальной 
экономики

903 04 12   6 492.20

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 04 12 0100000000  6 492.20

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

903 04 12 0140000000  6 492.20

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 04 12 0140100000  6 492.20

Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного самоуправления

903 04 12 0140120100  5 702.50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 04 12 0140120100 100 5 543.50

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 0140120100 200 159.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 04 12 0140173040  789.70

 № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района40  

Информационный бюллетень

Продолжение публикаций материалов Тулунского муниципального района читайте в следующем выпуске

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 29.11.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 04 12 0140173040 100 752.10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 04 12 0140173040 200 37.60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 05    2 306.50

Коммунальное хозяйство 903 05 02   2 306.50
Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2021-2026 гг.

903 05 02 0400000000  2 306.50

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории Тулунского муниципального 
района на 2021-2026 гг.»

903 05 02 0420000000  2 306.50

Основное мероприятие «Модернизация 
объектов теплоснабжения и подготовка 
к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при 
передаче и потреблении энергетических 
ресурсов»

903 05 02 0420100000  2 306.50

Реализация первоочередных мероприятий 
по модернизации объектов теплоснабжения 
и подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности, а также мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры, которые находятся 
или будут находиться в муниципальной 
собственности

903 05 02 04201S2200  2 306.50

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 05 02 04201S2200 200 2 306.50

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06    988.40
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

903 06 05   988.40

Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер безопасности на 
территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2024 годы

903 06 05 0300000000  988.40

Подпрограмма «Создание условий для 
организации мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак и кошек 
на территории Тулунского муниципального 
района» на 2020-2024 годы

903 06 05 0350000000  988.40

Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак и кошек на территории 
Тулунского муниципального района»

903 06 05 0350100000  988.40

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с собаками и кошками без владельцев в 
границах населенных пунктов Иркутской 
области

903 06 05 0350173120  988.40

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 06 05 0350173120 200 988.40

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07    55.00
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

903 07 05   55.00

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2021-2025 годы

903 07 05 0100000000  55.00

 № 79 (439) 1 декабря 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru


